Or d o a d f a c i e n d u m n u p e i a s . 
Episcopus siue sacerdos indatus sacris uestibus stans in introitum 

ecclesie, iubeat uenire sponsum et sponsam, statuens eos pariter ante fores 
ecclesie, sponsum uero in dextera sponsam autem in sinistra, et anulum 
.positum super librum sacramentorum sic benedicat : 

Adiutorium nostrum nostrum in nomine domini. Qui fecit. 
Benefdic domine huuc anulum quem nos in nomine domini nostri 

benedicimus, ut qui eum (eos) portaveri(n)t in tua pace consista(n)t 
et in tua voluntate permanea(n)t et in tuo amore uiva(nt) et sene-
sca(nt), et multiplice(n)tur in longitudine dierum. Perchristum dominum 
nostrum. Amen 

x) Bővebben leírja e codexet lvnauz : A pozsonyi káptalan kéz-
iratai. Magyar Sion, IV, 135. 
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0 r a c i o. 
Creator et conservator humani generis, dator gracie Spirituális, 

largitor eterne salutis, tu domine miete spiritum sanctum tuum paracli-
tum de eelis super huné (hos) famulum(os) ut armatus(i) uirtute eelestis 
defensionis, illi qui eum portaveri(n)t profieia(n)t ad salutem. P. 

Tunc sponsus accipiat amulum, et tenens dexteram spon-se ponat in 
pollice eius dicens, In nomine patris, et sic in indice Et filij, deinde in medico 
Et spiritus saneti. Amen. Sequitur : Benefdieti sitis a domino qui mun-
dum ex nichilo fecit. 

P r e e e s. Manda deus uirtuti tue, confirma hoc deus quod operatus 
es in nobis. 

A tempio tuo in iherusalem tibi offerend reges munera. 
Increpa feras arundinis congregacio thaurorum in uaccis popu-

lorum. 
Qui probati sunt argento. 
Domine exaudi or. m. Dnus uobiscum. 
0 r a e i o. Deus abraham, deus ysaac, deus iacob, benefdic ado-

lescentes istos, et semina semen uite in mentibus eorum, ut quicquid pro 
utilitate sua didicerint, hoc facere cupiant. Per dominum nostrum ihesum 
christum recuperatorum hominum filium tuum uni^enitum, qui tecum 
uiuit et regnat deus. Per omnia s. s. 

S e q u i t u r p s a 1 m u s Beati omnes qui timent dominum Glo-
ria patri. 

P r e e e s. Saluum fac famulum et ancillam tuam. Deus meus *per. 
Miete eis domine auxilium de sancto. Et de Syou. 
Esto eis domiue turris fortitudinis. A facie. 
Domine exaudi or. m. 
Dominus vobiscum. 
0 r a c i o. Bespice quesumus domine de celo sancto tuo super hanc 

conuencionem et sicut misisti angelum tuum raphaelem pacificum thobic 
et sare filie raguelis, ita digneris domine mietere benefdictionem tuam 
super adolescentes istos, ut in tua uoluntate permaneant, et in amore tuo 
uiuaut et senescant et multiplicentur in longitudinem dierum. P. 

0 r a e i o. Adesto domine supplicacionibus nostris, et institutis tuis 
quibus propagacionem humani generis ordinasti benignus assiste, ut quod 
te auctore iungitur, et auxiliante seruetur. P. 

0 r a c i o. Benefdic domine ihesu christi hunc famulum et hanc 
famulam tuam, sicut benedixisti familias filiorum israel per oracionem 
moysi, ut uenientes per mare rubrum in conspectu pharaonis salui fierent, 
ita et hij in conspectu tuo salui fiant in die iudieij. P. 

0 r a c i o. Benefdicat uos deus pater, custodiat uos ihesus Chris-
tus, illuminet uos spiritus, sanctus, ostendatque dominus faciem suam 
uobis et misereatur uestri, conuertat dominus uultum suum ad uos et det 
uobis pacem omnibus diebus uite uestre impleatque dominus uos omni 
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benediccioue celesti in remissionem omnium peccatorum ut habeatis uitam 
in secula seculorum. Amen. 

Quibus expletis introducantur in ecclesiam et statuaatur ante altare in 

dextera parte. Deinde missa agatur ordine suo sollempniter. 

A d m i s s a m (Hangjegyekre szedve :) Dominus israhel sit uobiscum 

et ipse coniungat uos qui misertus est duobus unicis fac eos domine plenius 

benedicere te. Psalmus. Beati omnes qui timent dominum. Sevovae. 

O r a c i o . Exaudi nos omnipotens et misericors dominus, ut quod 
nostro ministratur officio, tua benediccione pocius impleatur. P. 

A d R o m a n o s . 
Fratres. Nescitis quoniam eorpora uestra membra sunt christi. sat. 

egész : glorificate et portate deum in corpore uestro. 
G r a d u a l e . (Ismét hangjegyekre kezdve:) Uxor tua sicut uitis ha-

bundans in lateribus domus tue. XV. Filiitui sicut nouelle oliar um ín circuitu 

mense tue. Alleluya. XV. Lauda anima mea dominum, laudabo dominum 

in vita mea, psallam deo meo quamdiu ero. 

S e q u e n c i a . Veni spiritus consolator. 

S e c u n d u m m a t h e u m . 
In ilio tempore uenit ihesus in fines iudee trans jordanem sat. 

egész homo non separet. 
O f f e r t o r i u m , In te speraui domine. 
S e c r e t u m. Suscipe quesumus domina pro sacra connubij lege 

munus oblatum, et qui huius largitor es operis sis custos et-dispositor. P. 
P r e p ha c i ò . Eterne deus. Qui federa nupciarum blando concor-

die iugo et insolubili uinculo nexuisti, ut multiplicandis adoptiorum filijs 
fanctorum connubiorum fecunditas pudica seruaretur. Tua enim domine 
prouidencia, tua gracia ineffabilibus modis utrumque dispensai, ut quod 
generáció ad mundi edidit ornatum, regeneráció ad ecclesie perducat 
augmentum, per christum dominum nostrum. Per quem maiestatem. t. 

I n f r a a c c i o n e m . 
Hanc igitur oblacionem famulorum tuorumque tibi offertur pro 

famula tua N. quesumus domine placatus accipias, pro qua majestateui 
tuam supplices exoramus, ut sicut eam ad etatem nupcijs congruentem 
peruenire tribuisti, sic eam consorcio maritali copulatam tuo munere, de-
siderata sobole gaudere perficias, atque ad optatam seriem cum suo con-
iuge perueas benignus annorum. Diesque nostros in t. 

Antequam dicatur pax domini, sponsus et sponsa prosternar^, se se 

ante altare sub uelo, et sacerdos constitutus supra eos dicat hanc orationem 

quasi legendo. 

Propiciare quesumus domine supplicacionibus nostris, et institutis 
tuis quibus propagationem Immani generis ordinasti benignus assiste, ut 
quod te auctore iungitur et colitur, te auxiliante seruetur. Per dominum 
nostrum ihesum christum filium tuum, qui tecum viuit et regnat deus. 

Per omnia secula seculorum. 
Amen. 
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Dominus vobiscum. 
Et cum spiritu tuo. 
Sursum corda. 
Habemus ad dominum. 
Gracias agamus domino deo nostro. 
Dignum et iustum est. 
P r e p h a c i o . 
Eterne deus. Qui potestate uirtutis tue de niellilo cuncta condi-

disti, qui dispositis uniuersitrtis exordijis, bomini ad ymaginem dei facto 
ideo inseparabile mulieris adjutorium fecisti, ut femineo corpori de 
uirili dares carne prineipium, docens quod ex uno placuisse institui, num-
quam debeant disiungi. Deus qui tam excellenti mysterio conjungalem 
copulam conserasti, ut christi et ecclesie sacramentum persignares in fe-
dere nupeiarum. Deus per quem mulier jungitur uiro, et sociteas princi-
paliter ordinata ea benediccione donatur, que sola nec per originális pec-
cati penam, nec per diluuij est ablata sentenciam. Respice propieuis 
super hanc famulam tuam, que maritali iungenda consorcio, tua semper 
expetit proteccione muniri. Sit in ea iugum dileccionis et pacis, fidelis et 
casta nubat in christo, immitatrixque sanetarum permaneat fenimarum. 
Sit amabilis ut rachel uiro, sapiens ut rebecca, longeua et fidelis ut sarra. 
Nichil in ea ex actibus suis ille auetor preuaricacionis usurpeet nexa fidei 
mandatisque permaneat, uni thoro iuneta contactus illicitos fugiat, mu-
niat infirmitatem suam robore diseiplinae. Sit uerecundia grauis, pudore 
uenerabilis, sit doctrinis celestibus erudita, sit fecunda in sobole, sit 
probata et innocens, et ad beatorum requiem atque ad celestia regua 
perueniat, uideant ambo filius filiorum suorum usque ad terciam et 
quartam generacionem, et ad optatam perueniat senectutem. Hic mutet 
uocem. Per dominum nostrum ihesum. 

Benefdicat uos deus pater et filius et spiritus sanctus, qui triuis 
est iu numero, et unus in nomine per infinita secula seculorum. 

Oratione finita sponsus et sponsa surgant, et sacerdos conuertens se 
ad altare dicet alta voce. 

Per omnia secula seculorum. Amen. 
Pax domini sit semper. 
Qua completa pax detur sponso, et sponsus osculetur sponsam suam, 

populo autem per alium sacerdotem sine clericum diuidatur pax. Deinde 
nero communio. (Ismét hangjegyekre :) 

Ecce sic bcnedicetur omnis homo qui timet dominum et videa8 filios 
filiorum taorum pax super israhel. 

P o s t c o m m u n i o, 
Refecticibo potuque celesti domine deus omnipotens, te suppliciter 

exoramus, ut instituta prouidentie tue pio amore comitare, et quos legit-
tima societate connectis, longeua pace custodias. P. 

B e n e d i c c i o t h a l a m i . 
Benefdic domine thalamum hunc et omnes habitantes in eo, ut in 
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tua uoluntate permaneant, et in tuo amore uiuant et crescant et. sene-
scant, et multiplicentur in longitudine dierum. P. christum d. 

0 r a c i o. 
D a quesumus domine benefdiccionem tuam super hunc puerum 

adolescentem et hanc puellam, ut tibi subditi fiant, atque iugiter deser-
uiant. Per christum dominum nostrum. Amen. 

0 r a c i o. 
Benefdicat uos deus israhel, qui filium optimi uiri et iusti et 

timentis deum et elemosinas facientis benedixit, et dicatur super uos 
benediccio et super fllios filiorum uestrorum in terciam et quartam gene-
racionem, et sit semen uestrum benedictum a domino deo israhel, per te 
hec omnia fiant ihesu chxúste saluator mundi, qui cum patre et spiritu 
sancto uiuis et regnas deus. Per omnia se. se. 

0 r a c i o. Benefdicat uos deus omnipotens omni benediccione 
celesti, et efficiat uos dignos in conspectu suo, superhabundet in nobis 
diuicias glorie sue, et erudiat uos uerbo ueritatis, et ei corpore pariter 
et mente conpiacere ualeatis. Per do. n. 

Dominus uobiscum. Et cum spiritu tuo. 

Benedicamus domino. Deo gratias. 

Benefdiccio dei patris omnipotentis et filij et spiritus sancti, des-
cendat et maneat super uos omnes. Amen. 

Közli : P Ó R A N T A L . 

N Á R A Y GYÖRGY EGY ISMERETLEN LEVELE. 

Illustrissime ac reverendissime domine domine patrone mihi 
colendissime, salutem in dno et humillimam servitiorum meorum commen-
dationem. 

Hic remitto, prout perscriptum erat nuper, missum mandatum citato-
rium, partes inter se convenerunt, eo, quod puella gravabatur paupera et 
aegra existens Tyrnaviam proficisci, contentata est 15 fiorenis tantum. 
Nunc autem ego ipse ad instantiam propriam humiliter peto, aliud novum 
mandatum similiter citatorium, pro quo et taxam misi, contra Laurentium 
Sido, in possessione Csechen patroni fllsmi comitis Nicolai Pálffy subdi-
tum, qui prout ante de eodem mentionem feceram, sui messoris, apud 
se defuncti corpus, clam et sine notitia parochi, per aliquot diversa 
territoria et penes plures ecclesias parochiales et caemeteria Posonium 
usque abduxit, vel ideo maxime, quod minimam poenam impositam recu-
sans, valde contumaciter et proterve se gerat cum contemptu ecclesiasticae 
censurae et cum scandalo aliorum, ut ad sacram sedem citetur et 
discat non coutemnere, quamvis sit haereticus, ecclesiam. 
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His illustrissimam ac reverendissimam Dtionem Yram DEUS sal-
var» et incolumeni servet diue et feliciter.